
UCHWAŁA NR 338/LXII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 i art 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 220, 221, 
222, 233, 235, 236 art. 258 ust. 1 pkt 3 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

 

Id: 27B72EEF-685B-4F9C-BEAA-CC95121450A3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 338/LXII/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2023 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

852 Pomoc społeczna 974 644,00 0,00 96 101,85 1 070 745,85 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 96 101,85 96 101,85 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 664,00 0,00 62 647,00 67 311,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 2 499,94 2 499,94 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 147,06 147,06 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

bieżące razem: 50 384 944,40 0,00 158 748,85 50 543 693,25 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 98 748,85 98 748,85 

majątkowe 
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 535 000,00 -385 000,00 0,00 2 150 000,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

385 000,00 -385 000,00 0,00 0,00 

Id: 27B72EEF-685B-4F9C-BEAA-CC95121450A3. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 21 176,00 21 176,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 19 999,56 19 999,56 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 176,44 1 176,44 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 580 702,44 0,00 385 000,00 21 965 702,44 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 

majątkowe razem: 24 117 702,44 -385 000,00 406 176,00 24 138 878,44 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

6 258 515,80 -385 000,00 21 176,00 5 894 691,80 

Ogółem: 74 502 646,84 -385 000,00 564 924,85 74 682 571,69 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

6 258 515,80 -385 000,00 119 924,85 5 993 440,65 

 

Id: 27B72EEF-685B-4F9C-BEAA-CC95121450A3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 338/LXII/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2023 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
D
zi
ał 

Rozdz
iał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 4 313 774,18 3 886 314,00 3 880 314,00 899 026,00 2 981 288,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 427 460,18 427 460,18 385 000,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -385 000,00 -385 000,00 -385 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
0
0  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 3 928 774,18 3 886 314,00 3 880 314,00 899 026,00 2 981 288,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 42 460,18 42 460,18 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 646 390,00 1 261 390,00 1 261 390,00 0,00 1 261 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -385 000,00 -385 000,00 -385 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 1 261 390,00 1 261 390,00 1 261 390,00 0,00 1 261 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 16 214 342,9

2 15 840 342,9
2 13 961 256,00 11 820 917,00 2 140 339,00 1 637 734,92 241 352,00 0,00 0,00 0,00 374 000,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e -2 647,00 -2 647,00 -2 647,00 0,00 -2 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 660 065,00 638 889,00 633 595,00 600 000,00 33 595,00 0,00 0,00 5 294,00 0,00 0,00 21 176,00 21 176,00 21 176,00 0,00 0,00 

8
0
1  Oświata i wychowanie 

po zmianach 16 871 760,9
2 16 476 584,9

2 14 592 204,00 12 420 917,00 2 171 287,00 1 637 734,92 241 352,00 5 294,00 0,00 0,00 395 176,00 395 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 989 744,12 9 615 744,12 8 726 786,00 7 609 973,00 1 116 813,00 854 085,12 34 873,00 0,00 0,00 0,00 374 000,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -2 647,00 -2 647,00 -2 647,00 0,00 -2 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 476 470,00 455 294,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 5 294,00 0,00 0,00 21 176,00 21 176,00 21 176,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 463 567,1

2 10 068 391,1
2 9 174 139,00 8 059 973,00 1 114 166,00 854 085,12 34 873,00 5 294,00 0,00 0,00 395 176,00 395 176,00 21 176,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 3 341 834,80 3 341 834,80 2 749 041,00 2 185 034,00 564 007,00 558 721,80 34 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola  
po zmianach 3 491 834,80 3 491 834,80 2 899 041,00 2 335 034,00 564 007,00 558 721,80 34 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 351 160,00 351 160,00 190 460,00 0,00 190 460,00 0,00 160 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 595,00 33 595,00 33 595,00 0,00 33 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie uczniów do 

szkół 
po zmianach 384 755,00 384 755,00 224 055,00 0,00 224 055,00 0,00 160 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 860 685,00 3 860 685,00 2 605 758,00 1 578 177,00 1 027 581,00 0,00 1 254 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -16 959,15 -16 959,15 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 959,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 113 061,00 113 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2  Pomoc społeczna 

po zmianach 3 956 786,85 3 956 786,85 2 605 758,00 1 578 177,00 1 027 581,00 0,00 1 237 967,85 113 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 117 031,00 1 117 031,00 783 000,00 0,00 783 000,00 0,00 334 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -16 959,15 -16 959,15 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 959,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

po zmianach 1 100 071,85 1 100 071,85 783 000,00 0,00 783 000,00 0,00 317 071,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 179 875,00 179 875,00 179 475,00 138 549,00 40 926,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
zwiększenie 113 061,00 113 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 27B72EEF-685B-4F9C-BEAA-CC95121450A3. Podpisany Strona 1



po zmianach 292 936,00 292 936,00 179 475,00 138 549,00 40 926,00 0,00 400,00 113 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 862 974,04 862 974,04 744 425,04 5 959,00 738 466,04 0,00 118 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 1 176,00 0,00 1 176,00 0,00 58 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
3  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 922 974,04 922 974,04 745 601,04 5 959,00 739 642,04 0,00 177 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 862 974,04 862 974,04 744 425,04 5 959,00 738 466,04 0,00 118 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 1 176,00 0,00 1 176,00 0,00 58 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 922 974,04 922 974,04 745 601,04 5 959,00 739 642,04 0,00 177 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 36 167 925,7

3 7 812 528,57 7 772 528,57 313 950,00 7 458 578,57 38 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 28 355 397,16 28 355 397,16 5 873 515,80 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -633 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -633 595,00 -633 595,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 35 919 330,7

3 7 812 528,57 7 772 528,57 313 950,00 7 458 578,57 38 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 28 106 802,16 28 106 802,16 5 873 515,80 0,00 0,00 
przed 
zmianą 23 173 710,4

2 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 168 710,42 23 168 710,42 2 640 738,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -633 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -633 595,00 -633 595,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 22 540 115,4

2 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 535 115,42 22 535 115,42 2 640 738,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 419 964,44 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 389 964,44 4 389 964,44 3 232 777,80 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 4 804 964,44 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 774 964,44 4 774 964,44 3 232 777,80 0,00 0,00 
przed 
zmianą 82 839 097,4

7 52 309 585,1
3 41 425 302,21 19 903 531,00 21 521 771,21 3 371 234,92 6 363 048,00 0,00 0,00 1 150 000,0

0 30 529 512,34 30 529 512,34 6 591 170,80 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -

1 038 201,15 -19 606,15 -2 647,00 0,00 -2 647,00 0,00 -16 959,15 0,00 0,00 0,00 -1 018 595,00 -1 018 595,00 -385 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 218 126,00 811 950,00 634 771,00 600 000,00 34 771,00 0,00 58 824,00 118 355,00 0,00 0,00 406 176,00 406 176,00 21 176,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 83 019 022,3

2 53 101 928,9
8 42 057 426,21 20 503 531,00 21 553 895,21 3 371 234,92 6 404 912,85 118 355,00 0,00 1 150 000,0

0 29 917 093,34 29 917 093,34 6 227 346,80 0,00 0,00 
 

Id: 27B72EEF-685B-4F9C-BEAA-CC95121450A3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

